
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京航空交通管制部空気調和設備工事
平成31年2月12日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
高砂・須賀特定建設工事共同企業体 一般競争入札

（総合評価）
1,209,600,000 1,188,000,000 98.21

秋田ＤＭＥ局舎解体工事
平成31年2月12日～平成31年3月28日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
藤重建設株式会社 一般競争入札

（総合評価）
21,030,155 16,470,000 78.32

成田国際空港庁舎電源設備改修工事
平成31年2月12日～平成31年3月29日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
ヤマケンビルテックサービス株式会社 一般競争入札

（総合評価）
23,706,000 22,680,000 95.67

東京国際空港誘導案内灯改良工事
平成31年2月27日～平成31年3月29日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月26日
富士興業株式会社 一般競争入札

（総合評価）
16,146,000 16,092,000 99.67

那須ＤＭＥ発電装置撤去工事
平成31年2月28日～平成31年3月29日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月27日
ペガサスプラント株式会社

一般競争入札 4,366,339 4,320,000 98.94

東京国際空港旧整備地区下水道施設調査業務
平成31年2月7日～平成31年3月29日

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月6日
株式会社東洋コンサルタント

一般競争入札 7,368,007 7,236,000 98.21

八丈島空港高圧気中開閉器交換その他工事
平成31年2月6日～平成31年3月29日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年2月5日
株式会社新電気

一般競争入札 6,480,000 6,480,000 100.00

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京（事）業務用無線機（１３０ＭＨｚ帯車載型）１
式他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月4日
日東通信株式会社

一般競争入札 3,025,080 3,014,280 99.64

東京国際空港工事調整・管理プログラム他機器
一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月6日
株式会社航空システムサービス

一般競争入札 14,944,402 14,944,402 100.00

ソフトウェア2本他5点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月14日
株式会社秋山商会

一般競争入札 2,010,420 1,803,978 89.73

図書（航空六法　平成３０年版）２冊他７８点の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月21日
株式会社東書店

一般競争入札 3,058,850 3,045,600 99.57

東京国際空港中央受配電所外電源設備製造据
付

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
東芝インフラシステムズ株式会社

一般競争入札 1,146,508,462 1,134,000,000 98.91

東京国際空港１６Ｒキュービクル外4件製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月15日
東芝インフラシステムズ株式会社

一般競争入札 550,674,292 534,600,000 97.08

新潟空港他３空港運航管理卓性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
株式会社サンネクト

一般競争入札 49,339,549 48,600,000 98.50

釧路ＡＲＳＲネットワーク機器改修

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月8日
三菱電機プラントエンジニアリング株式会社

一般競争入札 4,992,504 4,860,000 97.35

航空灯火・電気施設工事積算ソフト修正作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月14日
株式会社総合設備コンサルタント

一般競争入札 3,852,040 3,780,000 98.13

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成31年2月27日
東芝インフラシステムズ株式会社

一般競争入札 56,251,159 54,000,000 96.00

平成３０年度計測器校正（新千歳空港事務所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成31年2月19日
NECマネジメントパートナー株式会社

一般競争入札 5,380,594 3,974,400 73.87

CCS無停電電源装置２式の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成31年2月20日
株式会社サンネクト

一般競争入札 9,936,000 9,936,000 100.00

風向灯（２Ｂ型コイト製）２式他1点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年2月15日
イワタ工業株式会社

一般競争入札 4,167,504 4,104,000 98.48

東京国際空港直流電源盤精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年2月13日
角田電気工業株式会社

一般競争入札 9,104,635 8,208,000 90.15

静岡空港直流電源盤精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年2月27日
日立化成株式会社

一般競争入札 2,169,916 1,890,000 87.10

百里空港直流電源盤精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成31年2月25日
角田電気工業株式会社

一般競争入札 3,301,529 2,808,000 85.05


